

中铁二局股份有限公司

600528

【2012】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司董事郑建中先生因工作调动、职工董事方国建先生因工作调整，均于2012年3月6日向公司董事会提交了书面辞职申请，根据《公司章程》的规定，董事辞职自辞职申请送达董事会时生效。公司董事会按规定已于2012年3月8日履行了信息披露义务并发布了公告。目前，公司董事会空缺2名董事，只有7名董事。本次审议2012年第一季度报告的董事会会议7名董事全部出席。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	唐志成
主管会计工作负责人姓名	曾永林
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	银宏

公司负责人唐志成、主管会计工作负责人曾永林及会计机构负责人、会计主管人员)银宏声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	41,197,506,401.59	39,373,641,334.93	4.63
所有者权益(或股东权益)(元)	5,318,331,072.05	5,263,565,386.94	1.04
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.6447	3.6072	1.04
	年初至报告期期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-886,001,257.63	-347.60	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.6072	-0.3476	
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	54,765,685.11	54,765,685.11	-69.83
基本每股收益(元/股)	0.0375	0.0375	-69.86
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0319	-74.04
稀释每股收益(元/股)	不适用	不适用	不适用
加权平均净资产收益率(%)	1.04	1.04	下降2.60个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.88	0.88	下降2.71个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			
项目	金额		
非流动资产处置损益	1,429,356.52		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合会计准则规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,800,000.00		
债务重组损益	464,341.25		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	9,131,420.64		
所得税影响额	-2,351,236.53		
少数股东权益影响额(税后)	-2,242,188.06		
合计	8,231,693.82		

单位：元 币种：人民币

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

证券代码：002151

证券简称：北斗星通

公告编号：2012-027

北京北斗星通导航技术股份有限公司

【2012】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人周儒钦、主管会计工作负责人王建茹及会计机构负责人、会计主管人员)卢学慧声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	1,215,583,995.18	1,245,100,096.61	-2.37%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	627,888,105.43	641,885,983.14	-2.18%
总股本(股)	151,253,617.00	151,253,617.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.15	4.24	-2.12%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	87,237,732.62	84,759,607.52	2.92%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,341,063.12	7,048,890.31	-303.45%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-48,572,255.12	-74,130,308.41	34.48%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.32	-0.49	34.69%
基本每股收益(元/股)	-0.09	0.07	-228.57%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	0.05	-280.00%
加权平均净资产收益率(%)	-2.26%	1.09%	-3.35%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.30%	0.82%	-3.12%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-1,987.18	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合会计准则规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	331,248.01	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	18,940.30	
所得税影响额	-53,694.20	
少数股东权益影响额	-6,716.33	
合计	287,790.60	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况	22,774
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国建设银行－中邮核心成长股票型证券投资基金	1,027,900	人民币普通股
宇建雄	2,415,000	人民币普通股
天津证大金马股权投资基金合伙企业(有限合伙)	2,250,000	人民币普通股
底耀升	1,496,452	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－FH002号	1,254,678	人民币普通股
天津财产保险有限公司－传统－普通保险产品	494,921	人民币普通股
集富加	406,113	人民币普通股
贝莱德	397,106	人民币普通股
江西国际信托股份有限公司－资金信托(江西1095)	376,525	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、货币资金较期初减少10,451.29万元，下降47.58%，主要是由于公司报告期内支付的银行贷款、采购货款及导航产业基地工程较多所致；

2、预付账款较期初增加1,990.61万元，增长41.12%，主要是由于公司报告期内预付的采购货款较多所致；

3、存货较期初增加33,492.97万元，增长30.78%，主要是由于公司光电导航及汽车电子业务采购到货较多所致；

4、应付票据较期初增加573.08万元，增长651.23%，主要是由于公司采购需求增加，支出银行承兑汇票较多所致；

5、管理费用较上年同期增加993.34万元，增长71.33%，主要是由于公司报告期内资产折旧、无形资产摊销等固定费用增加及管理研发人员成本费用上升所致；

6、销售费用较上年同期增加339.91万元，增长42.04%，主要是由于公司报告期内加大市场营销力度及销售人员成本上升导致营销费用增加；

7、财务费用较上年同期增加349.92万元，增长3440.01%，主要是由于报告期内公司银行贷款利息增加所致；

8、资产减值损失较上年同期减少232.14万元，下降127.12%，主要是由于公司应收款项相应减少，计提的环境准备减少所致；

9、营业外收入较上年同期减少353.28万元，下降83.72%，主要是由于报告期内公司收到的政府补贴款减少所致；

10、经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加2,555.81万元，增加34.48%，主要是由于销售商品收到的现金增加所致；

11、投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少2,086.20元，减少96.87%，主要是由于报告期公司募投项目、自研项目的开展，固定资产支出增加所致；

12、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少3,118.65万元，减少111.74%，主要是由于报告期内公司偿还短期借款，支出增加所致；

报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况	159,368
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中铁二局集团有限公司	725,741,200	人民币普通股
中铁宝桥集团有限公司	28,154,149	人民币普通股
中国光大银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫资产－社保组合证券投资基金	4,749,470	人民币普通股
中国银行－嘉实沪深300指数证券投资基金	3,979,493	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司－华夏沪深300指数证券投资基金	3,799,990	人民币普通股
平安银行股份有限公司－华夏红利混合型开放式证券投资基金	2,921,723	人民币普通股
平安信托有限责任公司－唐富一号	2,529,840	人民币普通股
中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金	2,385,065	人民币普通股
久嘉证券投资基金	2,248,841	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	变动说明
预付账款	8,332,661,570.10	5,902,185,093.67	41.18	主要是物流业务规模扩大，增加预付材料款所致。
其他应收款	1,995,879,536.10	1,502,478,648.00	32.84	主要是投标保证金等增加所致。
应付利息	23,590,373.97	6,272,602.74	276.08	主要是尚未支付的票据利息。
应付债券	700,000,000.00	400,000,000.00	75.00	因中国银行发行的中期票据。
利润表项目	本报告期	上年同期	增减变动(%)	变动说明
财务费用	72,586,215.26	51,407,476.11	41.20	主要是银行借款增加，发行票据。
投资收益	-4,116,031.46	2,047,947.32	-300.98	主要是联营合营企业亏损所致。
营业外收入	11,610,747.12	7,025,858.66	65.26	主要是收到违约赔偿收入增加。
营业外支出	155,254.64	2,577,028.26	-93.98	主要是固定资产处置较上年同期减少所致。
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,712,937.32	21,413,517.47	-49.97	变动说明。
现金流量表项目	本报告期	上年同期	增减变动(%)	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-886,001,257.63	-197,942,837.31	-347.60	主要是收到违约赔偿收入增加，项目业主调拨资金紧张，无法按合同及时支付工程款所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

承诺人名称	承诺事项	承诺履行情况
序号		
1	中铁二局集团有限公司1999年6月21日与本公司签订了《避免同业竞争协议书》，2009年2月9日出具了《关于避免与中铁二局股份有限公司同业竞争的承诺》，2008年12月18日出具了《关于避免与中铁二局股份有限公司同业竞争的补充协议(承诺函)》，承诺减少和避免与本公司存在同业竞争。中铁二局集团有限公司保证上述承诺在本公司于国内证券市场上市且作为公司控股股东期间持续有效且不可撤销。如有任何违反上述承诺的事项发生，中铁二局集团有限公司承担因此给本公司造成的一切损失。	截止报告期末，股东履行了承诺。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √ 不适用

3.5报告期内现金分红政策的执行情况

2012年3月14日，公司第五届董事会2012年第一次会议，审议通过了《关于2011年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，拟以2011年末股本总数1,459,200,000股为基数，每10股派发现金红利1元(含税)，共计分配利润145,920,000.00元。2012年4月10日，公司2011年年度股东大会，审议通过了上述方案。截至本报告批准日，上述分红方案尚未实施。

中铁二局股份有限公司	法定代表人:唐志成
2012年4月25日	

浙江东日股份有限公司

【2012】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3

公司负责人郑念鸿、主管会计工作负责人陈琦及会计机构负责人、会计主管人员)陈琦声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	766,711,774.61	751,065,605.77	2.08
所有者权益(或股东权益)(元)	535,685,468.68	528,233,293.56	1.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.68	1.66	1.20
	年初至报告期期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,867,706.71	-0.16	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.02	0.02	-50.00
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,452,175.12	7,452,175.12	-42.84
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-50.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-50.00
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	-50.00
加权平均净资产收益率(%)	1.40	1.40	减少1.38个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.35	1.35	减少1.42个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	357,167.83	委托理财及公允价值变动收益
所得税影响额	-89,291.96	
合计	267,875.87	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况	21,673
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
浙江东方集团股份有限公司	156,006,000	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-联合证券梦创2号集合信托	3,998,000	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-宝华1号证券投资信托	2,419,519	人民币普通股
吴子剑	1,767,049	人民币普通股
金通	1,359,300	人民币普通股
千敏	1,108,200	人民币普通股
300投资管理股份有限公司-诺德优选300股票证券投资基金	1,083,164	人民币普通股
天津盈可明资产管理有限公	1,019,523	人民币普通股
沈上贤	886,750	人民币普通股
王金奎	823,991	人民币普通股

中国东方红卫星股份有限公司

【2012】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 全体董事均出席董事会。

1.3 本季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长李开民先生、总裁同恩文先生、主管会计工作负责人王黎女士及会计机构负责人李泉年先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

单位：人民币元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	4,726,637,961.24	4,68,695,357.31	2.56%
所有者权益	2,053,749,097.47	2,016,840,852.56	1.83%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.91	2.86	增加0.05元/股
	年初至报告期期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-189,211,150.84	-0.27	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.27	0.27	增加0.02元/股
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减
归属于上市公司股东的净利润	36,908,244.91	36,908,244.91	13.72%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.05	持平
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.05	0.05	持平
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.05	持平
加权平均净资产收益率(%)	1.81	1.81	增加0.04个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.77	1.77	增加0.01个百分点

单位：人民币元

	非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
非流动资产处置损益	包括已计提资产减值准备的冲销部分	34,742.70
计入当期损益的政府补助，但与企业业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		1,284,774.93
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		4,770.51
所得税影响合计		1,324,288.14
减：所得税影响		199,986.53
非经常性损益合计		1,124,301.61
其中：归属于少数股东的非经常性损益净额		1,234,171.84
归属于上市公司股东的非经常性损益净额		800,129.77

2.2报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数	前十名无限售条件流通股股东持股情况	70,291户
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量(股)	种类
中国航天科技集团公司第五研究院	361,846,518	人民币普通股
中国银河资产管理总公司	19,359,710	人民币普通股
中国银河－工银国际核心－价值股票型证券投资基金	15,596,707	人民币普通股
华夏成长证券投资基金	8,925,637	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－FH002号	8,830,397	人民币普通股
中国银行－大成蓝筹稳健证券投资基金	8,297,343	人民币普通股
中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金	6,957,334	人民币普通股
国泰君安－建行－香港上海－丰源有限公司	6,956,000	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司－光大保德信优势配置股票型证券投资基金	6,200,000	人民币普通股
中国人寿保险(集团)公司－传统－普通保险产品	4,492,767	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动情况及原因

√适用 □不适用

单位：人民币元

主要利润表项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减金额	增减比例
营业收入	670,142,734.29	540,678,332.34	129,464,401.95	23.94%